
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№_ 

| | (^ признании несостоявшимся 
конкурса на замещение должности 
ассистента (0,5), Кафедра 

I I романской филологии 

Приказом начальника Управления кадров Главного управления по организации 
работы с персоналом от 22.01.2016 № 317/1 «Об объявлении конкурса на замещение 
должностей научно-педагогических работников» был объявлен конкурс на замещение 
должности ассистента (0,5), Кафедра романской филологии (преподавателя-практика). 
В соответствии с указанным Приказом, 22.01.2016 в разделе «Конкурсы СПбГУ» на 
главной странице портала СПбГУ http://iobs.spbu.ru и на сайте СПбГУ (spbu.ru/about-
us/vacancies) была размещена информация, содержащая квалификационные требования 
к претендентам, общие сведения о педагогической, учебно-методической и экспертной 
работе, заработной плате по указанной должности, дате, времени и месте рассмотрения 
кандидатур претендентов на заседании коллектива Кафедры романской филологии и 
заседании Ученого совета Филологического факультета. 

К участию в конкурсе на замещение указанной должности в порядке, 
установленном Положением о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников Санкт-Петербургского государственного университета, утвержденным 
приказом Ректора от 27.08.2015 № 6281/1 «Об утверждении положения о порядке 
замещения должностей научно-педагогических работников СПбГУ», была допущена 
Смирнова Ксения Игоревна. 01.03.2016 Смирнова К.И. представила заявление об отказе 
от участия в конкурсе на замещение вышеуказанной должности. 

В связи с отказом претендента от участия в конкурсе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать несостоявшимся конкурс на замещение должности ассистента (0,5), 
Кафедра романской филологии (преподавателя-практика), объявленный 
Приказом начальника Управления кадров Главного управления по организации 

- работы с персоналом от 22.01.2016 № 317/1 «Об объявлении конкурса на 
замещение должностей научно-педагогических работников». 



2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

(/,0. Начальник Управления кадров 
Главного управления 
по организации работы с персоналом /о, &3 С.В. Морозога 


